島原市報道資料

                               令和５年７月３１日
報道関係者 各位

島原城おさらい展について

標記の件について、下記のとおり開催されますので、お知らせします。

記

１．日 時  ８月１日（火）～ １０月９日（月・祝）

 ２．場 所  島原城観光復興記念館

 ３．主 催  島原城築城 400 年記念事業実行委員会

 ４．内 容  各所に所蔵されている島原城に関わりのある古絵図や史料を

①城郭としての島原城の魅力 ②島原・天草一揆と島原城

③災害と島原城 ④廃城後の島原城 と題し、展示を行う

※お車でお越しの場合は駐車料金が必要です。また、天守閣入館は入館料が必要です。

担当：島原市 商工観光部 しまばら観光課

温泉・観光施設班 植木

電話：0957-63-1111（内線 213・216）

E-mail：kanko@city.shimabara.lg.jp 島原守護神 しまばらん

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

【報道機関向け説明会の開催について】
以下の日程で、説明会(内覧会)を行いますので、お知らせします。
日時  ８月７日（月）午前１１時
場所  島原城観光復興記念館
内容  おさらい展の概要説明および展示品の解説

【一般来場者向け展示品説明会の開催について】
以下の日程で、説明会を行いますので、お知らせします。
日時  ８月１１日（金･祝）午前１１時、午後１時
場所  島原城観光復興記念館
内容  おさらい展の展示品の解説

mailto:kanko@city.shimabara.lg.jp

☎0957-63-1111

問合せ先 ：島原城築城 400 年記念事業実行委員会
事務局 ： 島原市しまばら観光課

会　期 ：令和５年８月１日 ( 火 ) ～ 10 月９日 ( 祝 )

会　場 ：島原城観光復興記念館

入館料 ：無料

令和６年に築城 400 年を迎える島原城。

私たちは島原城のことをどれくらい知っているのだろうか。

今だからこそ改めて問う！ 「島原城とは何か？」

島原城築城 400 年記念特別展

築城 400 年まであと１年！
島原城おさらい展

〔島原城之図〕( 瑞雲山本光寺所蔵 ) 〔島原城石垣崩修覆願図〕(瑞雲山本光寺所蔵 )

本丸枡形虎口石垣

『肥前国島原大変図説』(肥前島原松平文庫所蔵 )

開館時間 ： ９ ： ００～１７ ： ３０

島原城築城 400 年記念特別展

築城 400 年まであと１年！
島原城おさらい展

令和６年に築城 400 年を迎える島原城。

私たちは島原城のことをどれくらい知っているのだろうか。

今だからこそ改めて問う！ 「島原城とは何か？」

☎0957-63-1111

問合せ先 ：島原城築城 400 年記念事業実行委員会
事務局 ： 島原市しまばら観光課

会　期 ：令和５年８月１日 ( 火 ) ～ 10 月９日 ( 祝 )

会　場 ： 島原城観光復興記念館

入館料 ： 無料 ※本丸駐車場 ・ 天守閣登閣は有料です。※本丸駐車場 ・ 天守閣登閣は有料です。

〔島原城之図〕( 瑞雲山本光寺所蔵 ) 〔島原城石垣崩修覆願図〕(瑞雲山本光寺所蔵 )

本丸枡形虎口石垣

『肥前国島原大変図説』( 肥前島原松平文庫所蔵 )

開館時間 ： ９ ： ００～１７ ： ３０